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پیش بینی تولید ۱۶۰ هزار تن میگو تا افق ۱۴۰۴
رئیس گروه تکثیر و مولد سازی میگوی سازمان شیلات ایران گفت: پیش 
بینی می شود تا افق ۱۴۰۴, تولید میگو در کشور با افزایش دو برابری به ۱۶۰ 
هزار تن برسد.به گزارش خبرگزاری مهر، کامران حاجب نژاد، رئیس گروه تکثیر 
و مولد سازی میگوی سازمان شیلات ایران در برنامه رادیویی با بیان اینکه پیش 
بینی می شود تا افق ۱۴۰۴, تولید میگو در کشور با افزایش دو برابری میزان 
فعلی، به ۱۶۰ هزار تن برسد، گفت: سال گذشته بیش از ۶۰ هزار تن میگوی 
پرورشی در کشور تولید شد که بخش عمده آن به بازارهای هدف خارج از کشور 
صادر شد.حاجب نژاد با اعلام آنکه در گذشته بیش از ۹۹ درصد میگوی تولیدی 
راهی کشورهای حاشیه خلیج فارس می شد، افزود: در راستای تأمین امنیت 
غذایی و ترویج مصرف آبزیان در کشور بخشی از این تولید در بازارهای داخلی 
به مصرف می رسد.وی تصریح کرد: برای تقویت بازارهای داخلی اقداماتی انجام 
شده و در این راستا ۲۰ هزار تن از تولید در بازارهای داخلی به مصرف رسیده 
و ۴۰ هزار تن دیگر نیز صادر شده است. پیش از این رجبعلی قربان زاده، مدیر 
کل برنامه ریزی و بودجه سازمان شیلات ایران نیز درباره برنامه های این سازمان 
برای افزایش تولید میگو گفته بود بر اساس مطالعات انجام شده امکان توسعه 
پرورش میگو در حوزه سواحل مکران بالغ بر ۷۲ هزار هکتار است که در حال 

حاضر حدود ۱۲ هزار هکتار زیر ساخت آن آماده شده است.

تهاتر نهاده های کشاورزی در مبادلات تجاری 
ایران و صربستان

وزیر جهادکشاورزی گفت:بخش قابل توجهی از کود فسفاته ایران از صربستان 
تهیه می شود و باتوجه به حجم بالای تولید اوره درایران آمادگی داریم ازطریق 
تهاتر، کود فسفاته را در ازای کود اوره مبادله کنیم.به گزارش وزارت جهاد 
کشاورزی، محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی در دیدار با ولادیمیر اورلیچ، 
رئیس پارلمان صربستان و هیأت همراه اظهار کرد: ایران و صربستان رابطه 
دوستانه تاریخی با هم داشته و دارند و ما تلاش می کنیم این رابطه مستحکم تر از 
گذشته در حوزه های اقتصادی و به ویژه کشاورزی گسترش یابد.وی افزود: ایران 
در یک موقعیت ممتاز جغرافیایی قرار دارد که می تواند نقش مؤثری در رابطه با 
اروپای شرقی به ویژه صربستان داشته باشد.وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: 
دولت ایران بر گسترش روابط با کشورهای دوست تاکید دارد، ما تجربه خوبی 
در حوزه های مختلف کشاورزی داریم، در حوزه شیلات، آبزی پروری و صید و 
صیادی با توجه به دسترسی به آب های آزاد در عمان، خلیج فارس و دریای خزر 

در شمال موقعیت مناسبی داریم.

صادرات به عراق ۲۴ درصد افزایش یافت
مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت از رشد ۲۴ درصدی صادرات 
ایران به عراق در ۳ ماهه ابتدایی ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر 
داد.به گزارش خبرگزاری مهر، فرزاد پیلتن مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه 
تجارت اظهار داشت: در ۳ ماهه نخست سال جاری ۲ میلیارد و ۳۴۸ میلیون 
دلار به عراق صادرات داشته ایم که نسبت به مدت مشابه در سال ۱۴۰۱ که 
ارزش حدود یک میلیارد و ۸۸۷ میلیون دلار داشت، ۲۴ درصد افزایش داشته 
است.بر اساس اعلام سازمان توسعه تجارت ایران، وی گفت: گاز طبیعی، میلگرد، 
گوجه فرنگی، شمش آهن، خوراک دام و طیور، پلی اتیلن، کلینکر، شیر خشک 
و مواد پلاستیکی بیشترین رشد صادرات به عراق را طی سه ماهه ابتدای سال 

۱۴۰۲ دارند.

آغاز طرح شناسنامه  دار شدن برنج ایرانی به زودی
دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج ایران از آغاز طرح شناسنامه 
دار شدن برنج ایرانی بزودی خبرداد و گفت: با اجرای این طرح ضمن رصد 
میزان تولید و مصرف می توان بازار را مدیریت و از آسیب هایی چون اختلاط، 
تقلب و احتکار جلوگیری خواهد شد.به گزارش ایرنا از انجمن تولیدکنندگان و 
تأمین کنندگان برنج ایران، »مسیح کشاورز« ضمن تأکید بر اهمیت شناسنامه دار 
شدن برنج ایرانی، اظهار داشت: با توجه به جایگاه و اهمیت برنج ایرانی در 
سبد تولیدات محصولات کشاورزی کشور و همچنین سهم آن در سبد مصرف 
خانوار به عنوان دومین محصول غذایی اساسی بعد از گندم، تا کنون در خصوص 
مدیریت آمار تولید، واردات و مصرف این محصول غفلت شده است.وی گفت: 
مدیریت بازار برنج نیازمند در اختیار داشتن آمار و اطلاعات مدون و متقن از سه 
گزینه تولید، واردات و مصرف است که تا کنون تنها در حوزه واردات آن هم به 
دلیل ضوابط حاکم بر این حوزه در خصوص ثبت سفارش سامانه جامع تجارت و 

همچنین اظهار در گمرک، آمار و اطلاعات ثبت می شده است.

برنامه احداث ۱5/۴ هزار مگاوات نیروگاه های برق 
صنایع و معادن 

برنامه احداث نیروگاه برق صنایع و معادن با مشارکت شرکت ها و راهبری 
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، به بیش از ۱۵ هزار و 
۴۰۰ مگاوات رسید؛ در این برنامه ریزی تاکنون ۳۸ شرکت صنعتی و معدنی 
مشارکت داشته اند.به گزارش سازمان ایمیدرو، استراتژی ساخت نیروگاه برق 
صنایع و معادن در راستای اجرای مفاد تفاهم نامه امضا شده میان وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و نیرو )مهرماه سال ۱۴۰۰( است. طبق پیوست این تفاهم 
نامه؛ ظرفیت احداث نیروگاه های برق نسبت به برنامه اولیه ۱۰هزار مگاواتی، 
افزایش یافته است.طبق برنامه ریزی های صورت گرفته؛ ظرفیت در دست احداث 
نیروگاه ها به حدود ۶۲۰۰ مگاوات رسیده است.از شرکت های فعال معدن و 
صنایع معدنی در ساخت نیروگاه که راهبری آن را سازمان توسعه و نوسازی 
معادن و صنایع معدن)ایمیدرو( بر عهده دارد؛ می توان به فولاد مباکه؛ ملی مس، 
گل گهر، چادرملو، فولاد خوزستان، آلومینا ایران، آلومینیوم جنوب، فولاد شادگان 

و... اشاره کرد.

قیمت سکه ۲۷ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان شد 
روز سه شنبه در بازار تهران هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید ۲۷ 
میلیون و ۹۰۰ هزار تومان معامله شد که نسبت به روز پیش از آن ۷۵۰ هزار 
تومان افزایش یافت. بر اساس نرخ اعلامی اتحادیه صنف فروشندگان و سازندگان 
طلا، جواهر، نقره و سکه تهران، سکه تمام بهار آزادی با ۷۰۰ هزار تومان افزایش 
نسبت به روز دوشنبه ۲۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان قیمت خورد.همچنین 
نیم سکه با ۳۰۰ هزار تومان افزایش قیمت نسبت به دیروز ۱۵ میلیون تومان 
معامله شد. ربع سکه به ۱۰ میلیون تومان رسید و سکه یک گرمی هم ۶ میلیون 
و ۱۰۰ هزار تومان داد و ستد شد.قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار طلای 
تهران ۲ میلیون و ۳۳۵ هزار تومان اعلام شد.همچنین روز سه شنبه بهای هر 

انُس طلا نیز در بازارهای جهانی یک هزار و ۹۵۴ دلار است.

بورس ۲ میلیون واحدی شد
شاخص کل بورس روز سه شنبه درحالی دوباره به کانال دو میلیون واحد 
بازگشت که در ساعات میانی معاملات تواسنته بود تا رقم دو میلیون و ۱۰ هزار 
واحد نیز افزایش یابد اما در ساعات پایانی از سرعت صعود شاخص کل کاسته 
شد و این شاخص در رقم دو میلیون و یک هزار واحد ایستاد.به گزارش ایسنا، 
شاخص کل بورس روزگذشته با ۳۴۳۹ واحد افزایش در رقم دو میلیون و یک 
هزار واحد ایستاد. شاخص کل با معیار هم وزن نیز ۱۲۵۱ واحد افزایش یافت و 

رقم ۷۱۰ هزار و ۷۹۳ واحد را ثبت کرد.
در این بازار ۳۶۶ هزار معامله به ارزش ۵۰ هزار و ۲۱۷ میلیارد ریال انجام شد. 
۳۲ درصد نمادهای بورسی مثبت و ۶۸ درصد این نمادها منفی بودند که از بین 
آن ها پالایش نفت اصفهان نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی و صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس و مخابرات ایران نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر 

مثبت را روی بورس گذاشتند.
شاخص کل فرابورس دیروز با ۵۸ واحد کاهش در رقم ۲۶ هزار و ۶۳۶ 
میلیارد ریال ایستاد.معامله گران این بازار ۲۴۶ هزار معامله به ارزش ۲۶ هزار 
و ۷۰۸ میلیارد ریال انجام دادند. ۱۰۲ نماد فرابورسی مثبت و ۲۱۴ نماد منفی 
بودند که از میان آن ها ایران خودرو دیزل و بهمن دیزل نسبت به سایر نمادها 
بیشترین تاثیر منفی و بانک دی نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را 

روی فرابورس گذاشتند.

اخبار کوتاه

بازار

بورس

نرخ  صدوقی:  شهرام  اقتصادی-  گروه 
تورم سالانه کشور برای تیرماه امسال روی عدد 
۴۷,۵درصد در حالی تثبیت شد که خانوارهای 
ایرانی برای مواد خوراکی اولیویت دار خود 
همچون مواد پروتئینی، میوه و سبزی ونان و 
غلات بیش از این ارقام نرخ تورم را متحمل 
شده اند. هزینه های اولویت دار برای خانوارهای 
ایرانی در بخش خوراکی و غیرخوراکی که 
شامل گوشت، مسکن و سوخت می شود، در 
تیر ماه ۱۴۰۲ به ترتیب با تورم ۸۲.۳، ۳۶ 
و ۲۳.۹ درصدی مواجه بوده اند.به گزارش 
مردم سالاری، نرخ اعلامی از سوی مرکزآمار 
ایران حاصل بررسی قیمتهای یک سبد شامل 
حدود ۳۰۰ کالا و خدمات مورد استفاده مردم 
است . برخی از کالا و خدمات نیز همچون 
مسکن سهم بیشتری را در سبد تورمی مردم 
دارند بطوریکه در صورت تغییرات قیمتی در 
حوزه مسکن شاهد تاثیرات بیشتر ان در اعلام 
نرخ های تورمی هستیم. بر اساس این گزارش، 

در دوره ای که مربوط به تیرماه میباشد افت 
قیمت مسکن و تثبیت قیمت قیمت سوخت 
در سبد کالایی مرکز امار ایران به پایین 
کشیدن دو درصدی نرخ تورم نسبت به رقم 

قبلی کمک کرده است.
بررسی تغییر قیمت کالاها و خدمات در 
تیر ماه سال جاری نشان می دهد که شاخص 
کل تورم روی عدد ۴۷.۵ درصد ثبت شده که 
نسبت به خرداد ماه یک درصد کاهش را نشان 
می دهد.مطابق با آنچه که پیش از این مرکز 
آمار ایران از نحوه هزینه کرد خانوارهای ایرانی 
گزارش داده بود، از هزینه کل سالانه خانوار 
شهری، بیشترین سهم با ۲۱ درصد مربوط 
به گوشت و در بین هزینه های غیرخوراکی 
بیشترین سهم با ۴۵ درصد مربوط به مسکن، 
سوخت و روشنایی بوده است.اگر این آمار 
را برای سال جاری هم مدنظر قرار دهیم 
و گوشت، مسکن، سوخت و روشنایی را در 
صدر اولویت های مردم برای هزینه کرد در نظر 

بگیریم، خانوارها در تیر ماه امسال برای خرید 
کالای خوراکی اولویت دار خود یعنی گوشت 
قرمز و سفید، ۷۸.۳ درصد بیشتر از تیر ماه 
سال گذشته هزینه کرده اند. این عدد در 
تورم ۱۲ ماه منتهی به تیر، ۸۲.۳ درصد بوده 
است؛ در مقایسه با خرداد ماه سال جاری نیز 
نرخ این کالا ۵.۳ درصد افزایش داشته است.
همچنین خانوارها برای مسکن به عنوان کالای 
غیرخوراکی اولویت دار، نسبت به تیر پارسال 
۳۸ درصد بیشتر هزینه کرده اند؛ این عدد برای 
آب، برق و سوخت ۲۳.۸ درصد بوده؛ ضمن 
اینکه در مقایسه با خرداد ماه سال جاری نیز 
نرخ این کالاها به ترتیب برای مسکن ۲.۴ 
درصد افزایش و برای آب، برق و سوخت ۱.۲ 

درصد کاهش را نشان می دهد.
تورم ۱۲ ماه منتهی به تیر برای این دو 
هزینه اولویت دار مردم، به ترتیب ۳۶ درصد 
و ۲۳.۹ درصد بوده است. بررسی اولویت های 
دوم و سوم خانوارها در بخش خوراکی ها یعنی 

»نان و غلات« و »میوه و سبزی ها« نشان 
می دهد که مردم برای نان و غلات نسبت به 
تیر پارسال ۲۰ درصد بیشتر هزینه کرده اند. 
تورم ۱۲ ماه منتهی به تیر برای این خوراکی 
۵۸.۳ درصد بوده است. نرخ نان و غلات نسبت 
به خرداد ماه سال جاری ۰.۶ درصد رشد 
داشته است.برای قیمت میوه نیز شاهد افزایش 
۵۲.۵ درصدی نسبت به تیر پارسال بوده ایم؛ 
البته تورم ۱۲ ماه این کالا ۵۳.۶ درصد بوده 
است. بخش سبزیجات )سبزی ها و حبوبات( 
نیز رشد ۳۲.۲ درصدی را در تیر نسبت به 
ماه مشابه سال قبل تجربه کرده است. البته 
تورم ۱۲ ماه منتهی به تیر سبزیجات ۵۳.۵ 
درصد بوده است. به گزارش مرکز آمار ایران، 
در تیر ماه ۱۴۰۲ شاخص قیمت مصرف کننده 
خانوارهای کشور به عدد ۱۹۳,۰ رسیده است 
که نسبت به ماه قبل، ۲.۰ درصد افزایش، 
نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۳۹.۴ درصد 
افزایش و در دوازده ماهه منتهی به ماه جاری 

نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۴۷.۵ درصد 
افزایش داشته است.منظور از تورم نقطه به 
نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت 
به ماه مشابه سال قبل می باشد. در تیر ماه 
۱۴۰۲ ، تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور، 
۳۹,۴ درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای 
کشور به طور میانگین، ۳۹.۴ درصد بیشتر 
از تیر ماه ۱۴۰۱ ، برای خرید یک »مجموعه 
کالاها و خدمات یکسان« هزینه کرده اند. تورم 
نقطه به نقطه تیر ماه ۱۴۰۲ در مقایسه با ماه 
قبل، ۳,۲ واحد درصد کاهش یافته است. تورم 
در بخش روغن ها و چربی ها نیز نسبت به تیر 
پارسال رشد ۰.۴ درصدی را نشان می دهد؛ 
همچنین تورم ۱۲ ماهه در این بخش ۱۴۵.۲ 
درصد بوده است. البته تورم ماهانه )نسبت 
به خرداد ماه سال جاری( ۰.۶ درصد کاهش 
را نشان می دهد.مردم برای خرید پوشاک و 
کفش نیز در تیر امسال نسبت به تیر پارسال 
۴۸.۶ درصد تورم را تجربه کرده اند؛ تورم ۱۲ 
ماهه در این بخش ۴۸.۶ درصد و تورم ماهانه 
)نسبت به خرداد ماه سال جاری( ۳.۱ درصد 
بوده است. تورم در بخش ماهی ها و صدفداران 
نیز نسبت به تیر پارسال رشد ۶۵ درصدی را 
نشان می دهد؛ همچنین تورم ۱۲ ماهه در این 
بخش ۴۵.۶ درصد بوده است. البته تورم ماهانه 
)نسبت به خرداد ماه سال جاری( ۴.۹ درصد 

کاهش را نشان می دهد.
تورم ماهانه خانوارهای کشور

منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد 
شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل می باشد. 
در تیرماه ۱۴۰۲ ،تورم ماهانه خانوارهای کشور 
برابر ۲,۰ درصد بوده است. تورم ماهانه برای 
گروه های عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها 
و دخانیات«، ۱.۲ درصد و برای گروه عمده 
»کالاهای غیرخوراکی و خدمات«، ۲.۴ درصد 
بوده است.منظور از نرخ تورم سالانه، درصد 
تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک 
سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره 

مشابه قبل از آن می باشد. 
در تیر ماه ۱۴۰۲، نرخ تورم سالانه برای 
خانوارهای کشور به ۴۷,۵ درصد رسیده که 
نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۱,۰ واحد 
درصد کاهش یافته است.نرخ تورم سالانه 
کشور در تیرماه ۱۴۰۲، برابر ۴۷,۵ درصد است 
که دامنه تغییرات آن برای دهک های مختلف 
هزینه ای از ۴۷.۱ درصد برای دهک های نهم و 
دهم تا ۵۰.۲ درصد برای دهک اول است. بر 
این اساس فاصله تورمی دهک ها در این ماه به 
۳.۱ واحد درصد رسید که نسبت به ماه قبل 
)۵.۲ واحد درصد( ۲.۱ واحد درصد کاهش 

داشته است.

رئیس امور ساختارهای سازمانی سازمان اداری و استخدامی کشور اعلام 
کرد که بر اساس لایحه تشکیل وزارت بازرگانی، شش سازمان و شرکت به این 
وزارتخانه جدید واگذار می شوند. بعضی دیگر از دستگاه های مرتبط نیز ممکن 
است پس از بررسی بیشتر به وزارت بازرگانی اضافه شوند.علیرضا شاهپری در 
گفت وگو با ایسنا، درباره جزئیات و فرآیند تشکیل لایحه وزارت بازرگانی اظهار 
کرد: بر اساس لایحه تشکیل وزارت بازرگانی برخی از سازمان ها و شرکت هایی 
که صراحتا در حوزه بازرگانی وظایفی برعهده دارند و ماموریت آن ها حول این 
محور است، به وزارت بازرگانی منتقل خواهند شد اما درباره دستگاهی مانند 
شرکت پشتیبانی امور دام که بخشی از وظایفش در حوزه تولید و بخش دیگر 
در حوزه کشاورزی تعریف می شود، تصمیمی متفاوت گرفته خواهد شد. به این 
معنا که دولت این اجازه را از مجلس خواسته است که در این ارتباط تعیین 
تکلیف کند تا اگر دولت تشخیص داد که عمده این وظایف که در حوزه بازرگانی 
است به وزارتخانه جدید منتقل شود و وظایف دیگر که در حیطه متولی دیگر 

)جهاد کشاورزی( است در همان وزارتخانه تمشیت شود.
وی افزود: در این راستا شش سازمان و شرکت به وزارت بازرگانی جدید 
منتقل می شوند. مطابق لایحه، سازمان توسعه تجارت، نمایشگاه بین 
المللی، سازمان حمایت تولیدکنندگان و مصرف کنندگان، موسسه مطالعات 
و پژوهش های بازرگانی، مرکز توسعه تجارت الکترونیکی و صندوق ضمانت 
صادرات ایران قطعا به وزارت بازرگانی منتقل می شوند. درباره مواردی که روی 
آن ها ابهامی وجود داشت نیز دولت و هیات وزیران در قالب لایحه تقدیمی از 
مجلس تقاضا کرد که بتوان با تصویب هیات وزیران، آن ها را در وزارت بازرگانی 
تمشیت کند. البته انتقال بعضی از سازمان و دستگاه های دیگر هم در مجلس 
مطرح و قرار شد مطالعات بیشتری روی آن ها انجام شود و در فرضت مقتضی 
شاید برخی از سازمان ها و شرکت های دیگر هم به وزارت بازرگانی اضافه شود.
وی در ادامه عنوان کرد: در طول سالیان گذشته ۱۲ بار وزارت بازرگانی ادغام 

و تفکیک شده است. 
در کشورهای مختلف نیز مسئله وزارت بازرگانی و سایر وزارتخانه ها و 
ساختار و سازمان ها با توجه به مقتضیات و رویدادهایی که اتفاق می افتاد، 
دولت ها تصمیم بر تغییر آن ها می گرفتند. به عنوان مثال در ایران، ستادی برای 
بحران و حوادثی طبیعی داشتیم که به تدریج به بالندگی و بلوغی رسید و به 
ستاد مدیریت بحران تبدیل شد. در جهان نیز اگر بخواهیم مثال بزنیم وزارت 

تجارت بین الملل انگلیس در سال ۲۰۱۶ از ادغام دو وزارتخانه با یکدیگر شکل 
گرفته است.شاهپری ادامه داد: در ارتباط با وزارت بازرگانی، کار کارشناسی 
مفصلی در دولت انجام شد و وزارتخانه های صنعت، معدن و تجارت، جهاد 
کشاورزی و زیر مجموعه هایشان در تولید ماحصل این کار کارشناسی که طی 
یکسال گذشته سازمان اداری و استخدامی درگیر آن بود، مشارکت کردند. 
یکی از دلایل عمده برای اثبات ضرورت تشکیل وزارت بازرگانی این است 
که در حال حاضر در وزارت صنعت، معدن و تجارت ۱۳ سازمان و شرکت و 
موسسه ذیل این وزارتخانه وجود دارد و وزیر در واقع مدیریت این مجموعه ها 
و شش شورا و هیات زیر نظر مستقیم اوست. از سوی دیگر تعدادی معاونت 
و دفاتر در وزارتخانه هستند؛ بنابراین دولت به این نتیجه رسید با توجه به 
تنظیم بازار و وظایف حوزه بازرگانی که به نوعی مغفول شده است.رئیس 
امور ساختارهای سازمانی سازمان اداری و استخدامی کشور خاطر نشان کرد: 
البته در سنوات گذشته دولت ها تصمیم گرفتند در ارتباط با تنظیم بازار و در 
قالب قانون تمرکز وظایف بازرگانی بخش کشاورزی بخشی از این وظایف بین 
وزارتخانه های صمت و جهاد کشاورزی جابجا شود. نهایتا دولت مصمم شد که 
این مسئله یعنی نظارت بازار در یک وزارتخانه به نام وزارت بازرگانی متمرکز 
شود. درباره فرآیند انجام این کار نیز باید گفت که در ارتباط با فرآیندها دولت 
بعد از کار کارشناسی، موضوع را در هیات وزیران مطرح و در قالب لایحه به 
مجلس شورای اسلامی تقدیم کرد. در مجلس نیز جلسات کمیسیون ها به ویژه 
کمیسیون اجتماعی به صورت مکرر برگزار شد تا در نهایت کلیات آن به تصویب 
نمایندگان مجلس رسید و در کمیسیون اجتماعی بحث هایی درباره جزییات 

این لایحه در حال انجام است.
وی با بیان اینکه انتظاراتی که از وزارتخانه جدید می رود مانند وزارت 
بازرگانی سابق نیست و دولت دنبال این است که وزارت بازرگانی نوینی با 
رویکردهای جدیدی شکل بگیرد، گفت: وزارت بازرگانی وظایفش در حوزه 
تامین و ذخیره سازی در حوزه ترانزیت و حمل و نقل در حوزه تنظیم بازار و 
غیره تعریف شده و این انتظاری است که از دولت از این وزارتخانه دارد. البته 
مباحثی مانند حکمرانی داده و داشتن نظارت جامع از تولید تا توزیع انتظارات 
جدید و به جایی است که دولت از وزارت بازرگانی جدید دارد.شاهپری افزود: 
در کشورهای پیشرفته اینکه چه کشاورزی، در کدام زمین، چه محصولی و به 
چه میزان تولید می کند و در کجا آن ذخیره می کند به همراه همه اطلاعات 

و جزییات به صورت داده های متمرکز وجود دارد؛ بنابراین تصمیم گیران و 
متولیان امر بازرگانی در این کشورها می توانند تصمیم سازی درستی انجام دهند 
که باید یک محصول را صادر یا وارد کنند.رئیس امور ساختارهای سازمانی 
سازمان اداری و استخدامی کشور با اشاره به اینکه مخالفان تشکیل وزارت 
بازرگانی معتقدند که این کار به تولید ضربه می زند، تصریح کرد: عملا در چرخه 
تولید و تجارت اگر نتوانیم مسئله صادرات را مدیریت کرده و انجام دهیم، قطعا 
تولید کننده هم متضرر می شود یا اگر مواد اولیه ای را نتوانیم برای صنعتی 
به درستی و در زمان مشخص و با کمترین هزینه وارد و تامین کنیم، قطعا 
تولید کننده متضرر می شود؛ بنابراین اگر وزارت بازرگانی نوین همانطور که به 
صراحت در لایحه نیز آمده است بتواند در زمینه حکمرانی داده و فناوری های 
نوین عمل کند و آن را در زنجیره تولید تا توزیع و تجارت جاری و ساری کند، 
قطعا تولیدکننده هم منتفع خواهد شد. البته در گذشته و در وزارت صنعت، 

معدن و تجارت اتفاقاتی خوبی در این سامانه ها رخ داده است.
وی با بیان اینکه وزارت صنعت، معدن و تجارت با گستردگی که دارد 
امکان مدیریت همه وظایف و امور محوله را ندارد، اظهار کرد: دغدغه رئیس 
جمهوری هم این بود که تنظیم بازار و بازرگانی به صورت مستقیم پاسخگوی 
مشخصی داشته باشد و وزارت بازرگانی به صورت تخصصی این امور را تمشیت 
کند.شاهپری در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا وزارت بازرگانی نوین از نظر 
ساختاری و شرح وظایف با وزارت بازرگانی سابق تفاوتی دارد یا خیر و این 
تفاوت دقیقا در چیست؟ گفت: در لایحه مسئله اساسنامه این وزارتخانه مطرح 
خواهد شد، چرا که اساسنامه وزارت بازرگانی برای سابق است و در حال حاضر 
بر اساس رویکرد نوین باید تنظیم و تدوین شود تا بتوان مسائلی مانند مدیریت 

زنجیره تامین تا تولید، تنظیم بازار و حکمرانی داده را نیز در آن گنجاند.

نرخ تورم سالیانه ایران روی ۴۷/5 درصد تثبیت شد

کنترل تورم با کمک مسکن و سوخت

معاون سازمان اداری و استخدامی کشور تشریح کرد

جزئیات لایحه تشکیل وزارت بازرگانی

مدیرعامل اتحادیه دامداران کشور گفت: بر اساس 
آمار به دست آمده از کشور مقصد روزانه ۴ تا ۵ هزار 
دام سبک از کشور به مقصد بندر خصب عمان قاچاق 
می شود.به گزارش خبرنگار مهر، بازار پروتئین در 
کشور دارای نوسان کمی و کیفی بوده و عموماً قیمت 
گذاری سلیقه ای اعمال می شود. در ۴ ماه گذشته 
قیمت گوشت قرمز بالا بوده و هر کیلو گوشت گوسفند 
در ابتدای هفته بین ۳۹۰ )در فروشگاه های زنجیره ای 
سطح شهر( تا ۵۸۵ هزار تومان )فروشگاه های آنلاین( 
بود. البته ران ممتاز این گوشت تا بالای یک میلیون 
تومان هم قیمت گذاری شده است.حتی بازار گوشت 
مرغ از مصوبه دولت تبعیت نکرده و در حالی که نرخ 
مصوب آن هر کیلو ۷۳ هزار تومان است این عدد در 

بازار به حدود ۱۰۰ هزار تومان می رسد.
بنا بر گزارش این مرکز تعداد گاو و گوساله پروار 
شده در بهار سال ۱۴۰۲ نزدیک به ۴۹۳ هزار رأس 
برآورد شد که نسبت به بهار سال قبل ۲۳.۳ درصد 
افزایش داشته است.با وجود افزایش تولید گوشت 
گوساله دلیل جهش قیمت در این بازار چیست؟ 
مجتبی عالی، مدیرعامل اتحادیه دامداران کشور درباره 
چرایی این امر به مهر گفت: این مساله می تواند چند 
دلیل داشته باشد؛ نخست ممکن است آمار منتشر 
شده از میزان پرواربندی و تولید در بخش دام های 
سنگین درست نباشد، دیگر اینکه با حذف ارز ۴۲۰۰ 
عوارض این امر امسال نمود بیشتری در بازار گوشت 

داشته است.
مدیر عامل اتحادیه دامداران کشور در ادامه سخنان 

خود گفت: با توجه به اصلاحاتی که در قانون چک 
انجام شده برای سرعت به تولید چرا شرکت های 
توزیع کننده نهاده های دامی حاضر به پذیرفتن چک 
از دامداران نیستند و وثیقه درخواست می شود.عالی 
درباره تغییرات انجام شده در مدیریت تولید و بازار 
عنوان کرد: با روی کار آمدن وزیر فعلی وزارت جهاد 
کشاورزی تغییراتی در مدیریت تولید و بازار رخ داد 
به طوری که تنظیم بازار گوشت به اتحادیه دامداران 
سپرده شد. ما به دنبال ساماندهی وضعیت تولید و در 

ادامه شبکه توزیع و بازار هستیم.
عالی گفت: تلاش داریم تا نهاده های دامی با خرید 
اعتباری مدت دار در اختیار دام پرور قرار گیرد. این 
زمان برای فعالان بخش دامی سبک ۴ ماه و برای 
بخش دام های سنگین ۸ ماه در نظر گرفته شده که 
امیدواریم به نتیجه مطلوب برسیم.مدیرعامل اتحادیه 
دامداران کشور با بیان اینکه مقدمات در حال انجام 
است، اظهار کرد: برنامه این است که تا ۱۰ روز آینده 

شاهد ثبات در بازار گوشت قرمز کشور باشیم.
عالی درباره میزان قاچاق دام از کشور تصریح کرد: 
بر اساس آمار به دست آمده از کشور مقصد این دام ها 
روزانه ۴ تا ۵ هزار دام سبک از کشور به مقصد بندر 
خصب عمان قاچاق می شود.وی درباره قاچاق دام 
سنگین هم گفت: در این بخش، دام سنگین از مرز 
عراق قاچاق می شود بنابراین آمار دقیقی در این باره 
وجود ندارد.در ادامه اسناد قاچاق دام سبک به مقصد 
عمان قابل مشاهده است؛ البته اسناد ارائه شده به 

عنوان نمونه بوده و تعداد این برگه ها بیشتر است.

در جلسه هفته جاری شورای قیمت گذاری 
محصولات اساسی کشاورزی موضوع تجدید نظر در 
نرخ خرید تضمینی گندم دوباره مطرح شد؛ اما با 
مخالفت نماینده سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور 
رو به رو شد.به گزارش خبرنگار مهر، شورای قیمت 
گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات اساسی 
کشاورزی روز دوشنبه هفته جاری تشکیل جلسه داد. 
موضوع این جلسه تعیین قیمت ۳۲ قلم کالای اساسی 
در سال زراعی جدید است. در این جلسه موضوع تجدید 
نظر در قیمت خرید تضمینی گندم دوباره مطرح شد؛ 
اما این مساله با مخالفت نماینده سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی کشور رو به رو شد.پس از درخواست بنیاد 
ملی گندم کاران مبنی بر تغییر قیمت گندم با توجه به 
افزایش هزینه های تولید و خدمات کشاورزی و نرخ ارز 
موضوع با چالش های بسیار همراه شد. در نهایت پس 
رایزنی های بسیار در حالی که نتایج آنالیز قیمت تولید 
۱۶.۹۰۰ برآورده شده بود ۱۶ اردیبهشت قیمت جدید 
گندم از سوی رئیس شورای قیمت گذاری محصولات 
اساسی کشاورزی ۱۵ هزار تومان تعیین و ابلاغ شد 
که مورد اعتراض گندم کاران قرار گرفت.بر این اساس 
با تاکید بر مصوبه شماره ۰۲۰.۲۱۴۶۲ موضوع »بسته 
سیاست حمایت قیمتی و غیر قیمتی محصول گندم« 
مبنی بر قیمت تضمینی گندم به مبلغ ۱۱ هزار و ۵۰۰ 
تومان و یک هزار و ۵۰۰ تومان یارانه کاشت )تأمین 
بخشی از هزینه های کود و بذر( و به منظور ارتقا و 
افزایش انگیزه تولید در کشاورزان، رعایت قیمت نسبی 
محصولات اساسی کشاورزی و تعادل بخشی در الگوی 

تولید، جز )۳( به ذیل بند )الف( »سیاست حمایت غیر 
قیمتی« مصوبه مذکور، مبلغ ۲ هزار تومان به ازای هر 
کیلوگرم گندم تحویلی به عنوان »جایزه تحویل گندم« 
نیز پرداخت می شود.این در حالی است که گندم کاران 
به اعتراض به عدم تغییر پایه قیمتی گندم )۱۱.۵۰۰( 
اعلام کردند قیمت پایه گندم باید افزایش پیدا کند.
در جلسه این هفته نماینده سازمان برنامه و بودجه با 
هر گونه افزایش قیمت گندم مخالفت کرده در حالی 
که بر اساس قانون نمایندگان اعضای شورای قیمت 
گذاری حق رأی ندارند.اعضای شورای قیمت گذاری 
گندم متشکل از ۹ عضو بوده که این اعضا ۴ عضو از 
نمایندگان تشکل های مختلف کشاورزی )بنیاد ملی 
گندم کاران، نظام مهندسی کشاورزی، نظام صنفی 
کشاورزی و اتحادیه تعاونی های روستایی و کشاورزی 
ایران(، ۲ کشاورز خبره در محصولات مختلف کشاورزی 
و ۳ عضو دولتی )سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور، 
وزارت جهاد کشاورزی و وزارت امور اقتصادی و دارایی( 
و همچنین ۲ نماینده از کمیسیون کشاورزی مجلس 
شورای اسلامی به عنوان عضو ناظر البته بدون حق 
رأی است.جلسه رو گذشته با حضور نماینده سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی کشور برگزار شد که وی نسبت 
به اصلاح قیمت فعلی خرید تضمینی گندم مخالفت 
کرده است در حالی که نمایندگان، حق رأی نداشته 
و باید رؤسای نهادها در این باره رأی دهند.در نهایت 
جلسه اخیر بی نتیجه پایان یافت و قرار شد در جلسه ای 
دیگر در همین ماه )مرداد( نرخ ۳۲ محصول اساسی 

کشاورزی از جمله گندم تعیین تکلیف شود.

ادامه بلاتکلیفی قیمت گندمقاچاق روزانه ۴ تا 5 هزار دام سبک به مقصد عمان 


